
KAI KURIŲ PIENO GAMINIŲ VIDUTINIŲ MAŽMENINIŲ KAINŲ STRUKTŪRA 2020–2023 M. III KETVIRTĮ 
 

 
 

Pastabos: 

1. Į vidutinės mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos privačių prekės ženklų ir akcinės kainos. 

2. Į vidutinės mažmeninės ir vidutinės didmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos ekologiškų gaminių kainos. 

3. Lietuvoje paskelbus karantiną dėl COVID-19 plitimo rizikos nuo 2020 m. spalio 26 d. iki 2021 m. birželio 30 d. ŽŪIKVC buvo apribotos galimybės registruoti maisto 

produktų kainas prekybos tinklų parduotuvėse. Informacija apie kai kurių maisto produktų mažmenines kainas buvo rengiama pagal prekybos tinklų pateiktus duomenis bei 

jų interneto svetainėse skelbiamą informaciją. 

 

               Šaltinis ŽŪDC (LŽŪMPRIS)  

0,23 0,24 0,24 0,24 0,25 0,25 0,25 0,26 0,25 0,26 0,26 0,26 0,28 0,30 0,32 0,34 0,35 0,37 0,40 0,42 0,42 0,42 0,42 0,41 0,41 0,40 0,37 0,34
0,28 0,29 0,29 0,28 0,28 0,27 0,28 0,27

0,15 0,15 0,14 0,14 0,13 0,13 0,14 0,15 0,16 0,15 0,16 0,17 0,15 0,14 0,13
0,15 0,14 0,15

0,14
0,17 0,20 0,21 0,24 0,26 0,29 0,31 0,33 0,36

0,41 0,38 0,36 0,37 0,35 0,34 0,32 0,33

0,35 0,34 0,35 0,35 0,35 0,35 0,34
0,36 0,37 0,37 0,36 0,31

0,21 0,20
0,25

0,33 0,35
0,38 0,38

0,41 0,38 0,37 0,36
0,42 0,39 0,38 0,39 0,39 0,40 0,42 0,44 0,44 0,46 0,48 0,49

0,54

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15
0,16 0,16 0,16 0,16

0,16

0,14 0,13

0,15

0,17
0,18

0,19 0,19

0,21 0,21 0,21 0,21

0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23
0,24

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020 2021 2022 2023

Geriamojo pieno (2,5 proc. riebumo, 0,9–1 l plėvelės pakuotėje) mažmeninės kainos struktūra 2020–2023 m., 

EUR/l

Žaliavos gamintojo dalis Gamintojo / didmeninės prekybos dalis Mažmeninės prekybos dalis PVM dalis



2 

 

 
 

 

Pastabos: 

1. Į vidutinės mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos privačių prekės ženklų ir akcinės kainos. 

2. Į vidutinės mažmeninės ir vidutinės didmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos ekologiškų gaminių kainos. 

 

Šaltinis ŽŪDC (LŽŪMPRIS) 

2
6

,3

2
7

,0

2
7

,2

2
7

,3

2
8

,0

2
8

,5

2
8

,7

2
7

,5

2
7

,0

2
7

,2

2
7

,6

2
9

,4 3
5

,8

3
8

,7

3
8

,2

3
4

,4

3
4

,7

3
3

,6

3
6

,0

3
4

,5

3
4

,6

3
5

,1

3
4

,2

3
0

,7

3
1

,1

3
0

,4

2
8

,0

2
5

,4

2
1

,5

2
1

,9

2
1

,7

2
1

,1

2
1

,1

2
0

,8

2
0

,8

1
9

,9

1
6

,9

1
7

,4

1
6

,0

1
5

,8

1
5

,2

1
4

,7

1
5

,6

1
6

,6

1
6

,6

1
6

,4

1
7

,0 1
8

,4

1
9

,3 1
8

,4

1
4

,7

1
5

,1

1
3

,4

1
4

,1 1
2

,7

1
4

,3

1
6

,7

1
6

,9

1
9

,5

2
0

,0

2
1

,9

2
3

,4

2
5

,0

2
7

,6

3
0

,8

2
8

,9

2
7

,5

2
8

,2

2
6

,7

2
5

,4

2
4

,6

2
3

,6

3
9

,4

3
8

,3

3
9

,4

3
9

,4

3
9

,4

3
9

,4

3
8

,3

3
8

,5

3
9

,0

3
9

,0

3
7

,9

3
4

,8 2
7

,5

2
5

,5

2
9

,7

3
3

,1

3
4

,6

3
4

,9

3
4

,0

3
3

,8

3
1

,4

3
0

,5

2
8

,9

3
1

,8

2
9

,6

2
8

,8

2
9

,6

2
9

,6

3
0

,3

3
1

,8

3
3

,4

3
3

,4

3
4

,9

3
6

,4

3
7

,1

3
9

,1

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020 2021 2022 2023

Geriamojo pieno (2,5 proc. riebumo, 0,9–1 l plėvelės pakuotėje) mažmeninės kainos struktūra 2020–2023 m., proc.

Žaliavos gamintojo dalis Gamintojo / didmeninės prekybos dalis Mažmeninės prekybos dalis PVM dalis



3 

 

 
 

Pastabos:  

1. Į mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos privačių prekės ženklų ir akcinės kainos. 

2. Į vidutinės mažmeninės ir vidutinės didmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos ekologiškų gaminių kainos. 

3. Lietuvoje paskelbus karantiną dėl COVID-19 plitimo rizikos nuo 2020 m. spalio 26 d. iki 2021 m. birželio 30 d. ŽŪIKVC buvo apribotos galimybės registruoti maisto 

produktų kainas prekybos tinklų parduotuvėse. Informacija apie kai kurių maisto produktų mažmenines kainas buvo rengiama pagal prekybos tinklų pateiktus duomenis bei 

jų interneto svetainėse skelbiamą informaciją. 

                 Šaltinis ŽŪDC (LŽŪMPRIS)  

2
,0

2

2
,0

2

2
,1

1

2
,1

0

1
,9

1

1
,8

1

1
,8

7

1
,5

1

1
,5

6

1
,5

4

1
,6

2

1
,7

7

1
,8

6

2
,1

8

1
,9

9

2
,1

9

2
,4

5

2
,3

9

2
,3

7

2
,8

7

3
,2

5

3
,3

6

3
,8

0

3
,7

4

3
,5

8

3
,5

7

3
,8

6

3
,0

7

2
,2

5

2
,5

7

3
,0

8

2
,8

8

2
,6

0

2
,8

1

2
,6

2

2
,7

6

2
,8

8

3
,0

7

2
,8

3

2
,9

2

2
,9

9

3
,1

4

3
,2

3

3
,7

0

3
,6

3

3
,6

1

3
,5

4

3
,5

6

3
,7

6

3
,5

4

4
,1

5

4
,3

3

4
,1

5

4
,3

0

5
,1

2

4
,9

6

4
,4

5

4
,5

0

4
,0

5

4
,0

2

4
,3

3

4
,2

7

3
,6

3

4
,1

8

4
,7

0

4
,1

9

3
,3

0

3
,4

5

3
,5

7

3
,5

0

3
,5

3

3
,4

0

3
,8

9

3
,6

5

3
,7

2

3
,6

5

3
,7

5

3
,6

9

3
,5

4

3
,4

3

3
,5

0

3
,6

3

3
,6

0

3
,2

6

3
,0

5

3
,0

3

3
,0

1

3
,0

7

3
,4

1

3
,6

5 3
,1

0 3
,5

4

4
,1

5

4
,2

4

4
,3

9

4
,8

2

4
,8

6

4
,9

4

5
,6

4

5
,7

8

5
,6

6

5
,7

0

5
,8

9

6
,0

3

5
,8

6

5
,5

8

5
,4

2

5
,3

21
,8

5

1
,8

4

1
,8

3

1
,8

3

1
,8

2

1
,8

2

1
,8

2

1
,8

2

1
,8

3

1
,8

5

1
,8

5

1
,8

1

1
,8

3

1
,8

4 1
,9

3 2
,0

2 2
,1

1

2
,1

8

2
,2

3 2
,4

0 2
,5

0

2
,5

5

2
,5

8

2
,6

5

2
,6

9

2
,6

9

2
,7

6

2
,7

4

2
,6

6

2
,6

2

2
,5

9

2
,6

0

2
,5

3

2
,5

0

2
,4

4

2
,4

2

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020 2021 2022 2023

Sviesto (82 proc. riebumo, pergamentinio ar laminuoto popieriaus 170–200 g pakuotėje) 

mažmeninės kainos struktūra 2020–2023 m., EUR/kg

Žaliavos gamintojo dalis Gamintojo / didmeninės prekybos dalis Mažmeninės prekybos dalis PVM dalis



4 

 

 
 

Pastabos: 

1. Į vidutinės mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos privačių prekės ženklų ir akcinės kainos. 

2. Į vidutinės mažmeninės ir vidutinės didmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos ekologiškų gaminių kainos. 

 

 

                     Šaltinis ŽŪDC (LŽŪMPRIS)  

1
9

,0

1
9

,1

2
0

,1

2
0

,0

1
8

,2

1
7

,3

1
7

,9

1
4

,4

1
4

,8

1
4

,4

1
5

,2

1
7

,0

1
7

,7

2
0

,5

1
7

,9

1
8

,9

2
0

,2

1
9

,1

1
8

,5

2
0

,8

2
2

,6

2
3

,0

2
5

,6

2
4

,6

2
3

,2

2
3

,1

2
4

,3

1
9

,5

1
4

,7

1
7

,0

2
0

,7

1
9

,3

1
7

,8

1
9

,5

1
8

,7

1
9

,9

2
7

,0

2
9

,0

2
7

,0

2
7

,8

2
8

,6

3
0

,0

3
0

,9

3
5

,4

3
4

,5

3
4

,0

3
3

,4 3
4

,2

3
5

,8

3
3

,5

3
7

,5

3
7

,3

3
4

,2

3
4

,3 3
9

,9

3
6

,0

3
1

,0

3
0

,7

2
7

,4

2
6

,4

2
8

,0

2
7

,6

2
2

,8

2
6

,5

3
0

,8

2
7

,8

2
2

,2

2
3

,0

2
4

,5

2
4

,3

2
5

,2

2
4

,4

3
6

,5

3
4

,5

3
5

,5

3
4

,8

3
5

,8

3
5

,3

3
3

,8

3
2

,8

3
3

,3

3
4

,2

3
4

,0

3
1

,4

2
9

,1

2
8

,6

2
7

,2

2
6

,4

2
8

,1

2
9

,2 2
4

,2

2
5

,7

2
8

,9

2
8

,9

2
9

,6

3
1

,6

3
1

,4

3
1

,9

3
5

,5

3
6

,6

3
7

,1

3
7

,8

3
9

,7

4
0

,3

4
0

,2

3
8

,8

3
8

,7

3
8

,3

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020 2021 2022 2023

Sviesto (82 proc. riebumo, pergamentinio ar laminuoto popieriaus 170–200 g pakuotėje) 

mažmeninės kainos struktūra 2020–2023 m., proc.

Žaliavos gamintojo dalis Gamintojo / didmeninės prekybos dalis Mažmeninės prekybos dalis PVM dalis



5 

 

 
 

Pastabos:  

1. Į mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos privačių prekės ženklų ir akcinės kainos. 

2. Į vidutinės mažmeninės ir vidutinės didmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos ekologiškų gaminių kainos. 

3. Lietuvoje paskelbus karantiną dėl COVID-19 plitimo rizikos nuo 2020 m. spalio 26 d. iki 2021 m. birželio 30 d. ŽŪIKVC buvo apribotos galimybės registruoti maisto 

produktų kainas prekybos tinklų parduotuvėse. Informacija apie kai kurių maisto produktų mažmenines kainas buvo rengiama pagal prekybos tinklų pateiktus duomenis bei 

jų interneto svetainėse skelbiamą informaciją. 

              

      Šaltinis ŽŪDC (LŽŪMPRIS)  

2
,7

2

2
,7

9

2
,8

1

2
,8

3

2
,9

0

2
,9

4

2
,9

6

2
,9

9

2
,9

7

2
,9

9

3
,0

4

3
,1

0

3
,2

7

3
,5

0

3
,8

0

3
,9

9

4
,1

5

4
,2

9

4
,6

7

4
,8

9

4
,9

1

4
,9

9

4
,9

5

4
,7

8

4
,8

4

4
,7

3

4
,3

7

3
,9

6

3
,3

3

3
,4

0

3
,3

9

3
,2

8

3
,2

7

3
,2

4

3
,2

4

3
,2

4

1
,4

6

1
,2

5

1
,3

3

1
,3

0

1
,1

5

1
,1

4

1
,1

8

1
,1

2

1
,2

2

1
,2

9

1
,2

0

1
,1

1

0
,9

2

0
,8

6

0
,6

2

0
,6

0

0
,9

8

0
,9

1

0
,7

7

0
,9

4

1
,0

5

1
,3

3

1
,4

2

1
,5

6

1
,6

6

1
,6

1

2
,1

2

2
,2

8

2
,9

5

2
,4

9

2
,6

0

2
,7

2

2
,6

7

2
,6

8

2
,7

1

2
,4

9

2
,3

5

2
,5

9

2
,4

0

2
,3

8

2
,4

6

2
,4

0

2
,3

3

2
,3

7

2
,2

9

2
,2

5

2
,2

9

2
,3

0

2
,3

6

2
,3

1

2
,4

4

2
,7

9 2
,6

0

2
,8

0 3
,0

4 3
,2

1

3
,5

6

3
,2

5

3
,5

8

3
,6

7

3
,5

8

3
,9

7

4
,0

4

4
,2

7

4
,0

0

4
,0

5

3
,8

3

3
,8

0

3
,8

3

3
,7

2

3
,4

6

3
,6

3

1
,3

8

1
,4

0

1
,3

8

1
,3

7

1
,3

7

1
,3

6

1
,3

6

1
,3

6

1
,3

6

1
,3

8

1
,3

7

1
,3

7

1
,3

8

1
,4

0

1
,4

5 1
,5

5 1
,6

3

1
,6

9 1
,7

9 1
,9

0 2
,0

0

2
,0

1 2
,1

0

2
,1

1

2
,1

2

2
,1

7

2
,2

2

2
,2

1

2
,1

7

2
,0

9

2
,0

7

2
,0

7

2
,0

6

2
,0

3

1
,9

8

1
,9

7

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020 2021 2022 2023

Tilsit sūrių mažmeninės kainos struktūra 2020–2023 m., EUR/kg

Žaliavos gamintojo dalis Gamintojo / didmeninės prekybos dalis Mažmeninės prekybos dalis PVM dalis



6 

 

 
 

Pastabos: 

1. Į vidutinės mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos privačių prekės ženklų ir akcinės kainos. 

2. Į vidutinės mažmeninės ir vidutinės didmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos ekologiškų gaminių kainos. 

         

  Šaltinis ŽŪDC (LŽŪMPRIS) 

3
4

,4

3
4

,7

3
5

,5

3
5

,9

3
6

,8

3
7

,5

3
7

,8

3
8

,1

3
7

,9

3
7

,8

3
8

,5

3
9

,3

4
1

,2

4
3

,4

4
5

,7

4
4

,6

4
4

,3

4
4

,3

4
5

,5

4
4

,7

4
2

,6

4
3

,1

4
1

,1

3
9

,4

3
9

,6

3
7

,9

3
4

,2

3
1

,1

2
6

,7

2
8

,2

2
8

,5

2
7

,6

2
7

,7

2
7

,8

2
8

,5

2
8

,6

1
8

,4

1
5

,6

1
6

,7

1
6

,5

1
4

,6

1
4

,6

1
5

,1

1
4

,3

1
5

,6

1
6

,3

1
5

,2

1
4

,1

1
1

,6

1
0

,7

7
,4

6
,7 1
0

,4

9
,4 7
,5

8
,6

9
,1 1
1

,5

1
1

,8

1
2

,9

1
3

,6

1
2

,9

1
6

,7

1
8

,0

2
3

,7

2
0

,7

2
1

,9

2
2

,9

2
2

,5

2
2

,9

2
3

,8

2
2

,0

2
9

,8

3
2

,3

3
0

,3

3
0

,2

3
1

,2

3
0

,6

2
9

,7

3
0

,2

2
9

,2

2
8

,5

2
8

,9

2
9

,2

2
9

,8

2
8

,6

2
9

,4

3
1

,3 2
7

,8

2
8

,9

2
9

,6

2
9

,3

3
0

,9

2
8

,0

2
9

,7

3
0

,3

2
9

,3

3
1

,8

3
1

,7

3
3

,5

3
2

,2

3
3

,6

3
2

,2

3
2

,1

3
2

,4

3
1

,9

3
0

,4

3
2

,0

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

1
7

,4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020 2021 2022 2023

Tilsit sūrių mažmeninės kainos struktūra 2020–2023 m., proc.

Žaliavos gamintojo dalis Gamintojo / didmeninės prekybos dalis Mažmeninės prekybos dalis PVM dalis


